
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 33 del 26-03-2015 
 

 

Oggetto: Servizio Piscina 2014/2015. Impegno di spe sa a favore della Società 
Sportiva "AsD Nuotomania"di Cagliari.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata anche per 
l’anno 2015, Responsabile dell’Area Socio-Culturale; 
 
RICONOSCIUTA  per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs 
267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
 
DATO ATTO che essendo l'ente in esercizio provvisorio, si opera,  nella procedura di spesa nel 
rispetto di quanto previsto nell’art. 163, comma 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI:  

− il D. Lgs. n. 267/2000; 
− la L.R. 23/2005; 
− la Deliberazione del C.C.n° 21 del 08/05/2013 “Approvazione Bilancio di previsione 

2013, Bilancio pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica”; 
− la propria Determinazione n. 199 del 30/09/2014 avente ad oggetto  “CIG. ZA110FF175 

Servizio Piscina 2014/2015. Impegno di spesa a favore della Società Sportiva “AsD 
Nuotomania”di Cagliari. Approvazione graduatoria beneficiari e schema di 
convenzione”; 

 
PRESO ATTO che con la su indicata Determinazione si era provveduto a impegnare la somma 
dovuta finalizzata a  coprire le spese necessarie alla realizzazione dell’intervento in oggetto fino al 
31/12/2014 per garantire la frequenza di n° 35 bambini e ragazzi tra i 3 i 17 anni del Servizio Piscina 
dal  mese di Ottobre 2014 al mese di Giugno 2015; 
 
RICHIAMATA la convenzione disciplinante la gestione del servizio piscina per 35 bambini e ragazzi 
residenti, firmata dal Comune e dalla società sportiva ASD Nuotomania di Cagliari in data 13/10/2014 
con decorrenza dal mese di ottobre 2014 al mese di giugno 2015; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 26-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
ATTESO  che per errore materiale non sono state impegnate le somme anche per i mesi da Gennaio a 
Giugno 2015 e che il servizio è ancora attivo; 
 
RITENUTO  pertanto, considerata la frequenza del servizio da parte di n. 30 bambini, di dover 
impegnare l’importo complessivo di € 2.482,00  al fine di garantire la realizzazione del suddetto 
intervento sino al termine della stagione sportiva 2014/2015; 
 
CONSIDERATO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della Legge 13 Agosto 2010 e s.m.i. è stato richiesto e ottenuto dall' Autorità per la Vigilanza sui 
contratti pubblici per l'affidamento del summenzionati servizio il seguente codice CIG Z8513D8650; 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs n. 267/2000, come sostituito all’art. 3, comma 1 lett d) del D. Lgs n. 174/2012convertito in 
Legge n. 213/2013; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
DI DARE ATTO che si tratta di un progetto che abbraccia due annualità e che pertanto al momento si 
rende necessario impegnare la spesa al fine di garantire la realizzazione dell’intervento anche per 
l’annualità 2015; 
 
DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 2.482,00  in favore della Società Sportiva “AsD 
Nuotomania”di Cagliari, per la realizzazione del suddetto intervento sino al termine della stagione 
sportiva 2014/2015, giusta convenzione firmata dal Comune e dalla Società Sportiva ASD 
Nuotomania di Cagliari in data 13/10/2014; 
 
DI DARE ATTO che la spesa non è suscettibile di divisione in dodicesimi, in quanto trattasi di spesa 
urgente e improrogabile; 
 
DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 2.482,00 al capitolo 1904, titolo 1, funzione 10, servizio 
4, intervento 3; 
 
DI DARE ATTO: 
 
-che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 
 
-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003; 
 
-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 
-che il Responsabile del Procedimento è Rita Piludu 
 
-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito web istituzionale; 
 
-che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 
241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 26-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

� giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 

� straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  26-03-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 ATZENI VALERIA 
 
 


